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Kvalitní výuka angličtiny pro dospělé  

a starší děti v Neveklově 
Aktivní konverzace a gramatika dle úrovně 

   Probíhá každé úterý v prostorách YMCA (kino) 
 

12. 11.  2019 - 2. 6. 2020  
  15:00-19:00 začátečníci, 19:00-20:00 pokročilí 

 

 Cena: 5200 Kč (26 lekcí) 
 

Přihlášky: Jazykovka Votice, tel.: 608 899 334,  

           e-mail: info@jazykovkavotice.cz, www. jazykovkavotice.cz 
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Slovo starosty 
 

Vážení spoluobčané, 

v relativně klidném končícím letním a podzimním období se v Neveklově 

udála spousta významných událostí, které ovlivnily život každého z nás.  

U příležitosti zahájení nového školního roku v Základní škole Jana Kube-

líka k nám zavítala paní Lívie Klausová se svým doprovodem, která všem 

prvňáčkům popřála mnoho úspěchů a každému předala památník se svou 

fotografií. Za přípravu a organizaci návštěvy patří veliké poděkování panu 

Jindřichu Forejtovi, bývalému řediteli protokolu kanceláře prezidenta re-

publiky. 

Mezi významné události v uplynulém dvouměsíčním období také řadím 

otevření nového workoutového hřiště v neveklovském parku, pořádání 

motokrosového závodu v okolí obce Bělice a uspořádání farmářských trhů na neveklovském náměstí.  

Nešťastnými událostmi byly opakované přívalové deště, které pro obce Radslavice, Nebřich, Bělice 

a další neveklovské osady znamenaly zanesení škarp, zničení cest, zatopení studní i průsak vody do lid-

ských domovů. V obci Jablonná nad Vltavou kromě všech těchto událostí došlo k dvojnásobnému vyto-

pení místní hasičské zbrojnice. 

Všem občanům, zejména členům dobrovolných hasičských sborů, velmi děkuji za jejich obětavost 

a přístup při likvidaci povodňových škod.  

 Ladislav Trumpich, starosta města 

PRO Neveklov aneb data máme – a co dál? 
 

Léto je u konce a s ním i dotazníkové šetření obyvatel a místních spolků, jakožto i celkem šest setkání 

na tzv. kulatých stolech po Neveklovsku. Nyní trocha statistiky. Dotazníky vyplnilo celkem 342 občanů, 

z nichž 67,8 % žije v Neveklově a 32,2 % v okolních osadách, či mají k Neveklovsku blízký vztah. 

K programu rozvoje se vyjádřilo dvacet místních spolků a sdružení, mezi nejpočetnější patří SHČMS, 

okrsek Neveklov (403 členů), TJ Sokol Neveklov (335 členů), SHM Klub Neveklov (75 členů) a Junák 

Neveklov (50 členů). Kulaté stoly navštívilo celkem 178 občanů – v Oušticích 33, v Zádolí 25, v Bělici 41, 

v Přibyšicích 22, v Jablonné 30 a v Neveklově, kde jsme čekali největší zájem, se zúčastnilo pouhých 

27 občanů.  

Všechny výsledky šetření pak byly prezentovány pracovní skupině – tedy zastupitelům – na jednání dne 

21. října s tím, že jim bude zaslána tabulka témat s konkrétními požadavky, které následně ohodnotí 

dle důležitosti na škále 0-10. Témat bylo celkem přes dvě stovky. V minulém týdnu proběhla další schůzka 

pracovní skupiny, kde jsem prezentovala výsledky. Pracovní skupina pak na místě probírala ty nejpalčivěj-

ší otázky, které občané vnímají, a ty bude konkretizovat při stanovování strategické vize do programových 

cílů na dané období. Některé body není třeba dávat do programu rozvoje obce, jsou to poměrně rychle řeši-

telné záležitosti a rada i zastupitelstvo se některými z podnětů již zabývají. Jiné pracovní skupina vyhodno-

tila jako méně prioritní a ty budou muset na případnou realizaci počkat. Na konci listopadu by měl být Pro-

gram hotov a představen obyvatelům k připomínkám, začátkem prosince pak schválen na posledním zastu-

pitelstvu letošního roku. 

Děkuji všem za podporu, zájem, vstřícnost a slušnost v dosavadních jednáních.  
 

Jana Mužíková, místostarostka 

   Starosta města zve všechny občany na veřejné zasedání  
Zastupitelstva města Neveklov, které se koná  11. 12. 2019 od 19:00  

v zasedací místnosti Městského úřadu Neveklov.  

Žádám vás spoluobčané, kteří byste chtěli pro letošní rok poskytnout vánoční stromek 
na neveklovské náměstí, kontaktujte mě na telefonu 317 741 321, nebo e-mailem 
na starosta@neveklov.cz. Je možné, že vzrostlý strom vám již překáží, nebo svým vzrůs-
tem ohrožuje okolí. Veškeré činnosti vyřídí město Neveklov, zároveň vám bude poskyt-
nuta náhrada dle vzájemné dohody.                              Děkuji. Ladislav Trumpich, starosta 

mailto:starosta@neveklov.cz
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„Pod pokličkou asistencí“  
 

K dospělému životu neodmyslitelně patří samostatné bydlení, pracovní uplatnění i možnost dělat vlastní 

rozhodnutí, plnit své povinnosti a nutnost řešit vlastní chyby. Organizace Rytmus Střední Čechy vychází 

z přesvědčení, že lidé se zdravotním postižením jsou rovnoprávnými občany a směřuje k tomu, aby měli 

srovnatelné možnosti s ostatními a mohli žít běžný život, podle svých představ. Lidé s mentálním postiže-

ním a duševním onemocněním k tomu potřebují vhodnou podporu. Jejich individuální potřeby naplňuje 

i odborná asistentská práce, kterou využívají také někteří občané Neveklovska. Každodenní praxi popisují 

asistentky Rytmusu paní Hana Pilíková a paní Lucie Stropnická. 

Co obnáší asistování lidem se zdravotním postižením? 
Poskytujeme dopomoc téměř se vším, co lidé v běžném životě nezvládnou samostatně. Je to komplexní 

podpora, která v sobě skrývá spoustu dovedností. Chvíli jste v roli vychovatele, kuchaře nebo důvěrní-

ka,“ popisuje Hana Pilíková. Lucie Stropnická vyvrací představu, že práce asistenta obnáší něco za klienta 

udělat. „Tímto přístupem klienta nic nenaučíme a to není cílem naší práce. Jde nám o to, naučit klienta, aby 

si uměl udělat věci sám. Tím mu umožňujeme samostatné bydlení, zvládat vlastní práci a být nezávislý 

na druhých. Asistent klientovi názorně ukazuje nebo ho slovně vede, jak danou činnost dělat. Okolí na vás 

kouká jako na lenochy a že nejsme ochotni pomoci. My ale víme, proč to tak děláme. Asistent pomáhá roz-

vinout schopnost u člověka s postižením danou věc si udělat samostatně.“  

Co vás na povolání asistenta baví? 

„Vzhledem k tomu, že klientů má každý asistent více a střídáme se, aby se klienti na asistenty nefixovali, 

tak mě baví různorodost,“ říká Hana Pilíková. „Asistent nedělá každý den monotónní práci. Setkáváme se 

tak prostřednictvím asistencí s různými lidmi, profesemi a místy, která jsou zajímavá. Práce asistenta je 

opravdu bohatá a pro mě je důležité, že tato práce má význam.“ I Lucii baví různorodost a smysluplnost. 

„Je úžasné, když vidíte, jak naučíte někoho vařit, uklízet, prát, cestovat, vyřizovat si své záležitosti, chodit 

do práce. Uvědomíte si, že to, co je pro nás naprosto automatické, tak pro lidi se zdravotním postižením to 

vždy není. Učíme se navzájem. Zatím, co my klienty učíme, jak si co udělat, tak oni vás učí se nad sebou 

zamyslet. Proč si zbytečně dělat starosti kvůli věcem, které teď nezměníme,“ dodává paní Stropnická. 

Jaké záležitosti s klienty řešíte? 

„S klienty řeším vše, co je potřeba v běžném životě, např. zajištění chodu domácnosti, finanční gramotnost, 

doprovod při cestování, nákupy, úřady a procesy hledání, získání a udržení si práce. Každý klient má indi-

viduální nároky,“ uvádí asistentka Hanka. „Klienti nám důvěřují, a tak s námi řeší různé věci. Někdy se 

ptají, jak co mají udělat, jaký dát dárek kamarádovi, jak se někomu omluvit, kde staví autobus, jak vyznat 

někomu lásku, protože mají stejné starosti jako my, jen se potřebují zeptat, poradit,“ doplňuje Lucie. 

 

Mistr světa v kulturistice v Neveklově 
 

Slavnostního otevření workoutového hřiště 

v parku dne 14. 9. se zúčastnila asi třicítka obča-

nů, kterým Mistr světa 2018 v kulturistice Jiří 

Čermák teoreticky i prakticky radil, jak správně 

posilovat a stravovat se.  

Text a foto: Jana Mužíková 
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 Zažily jste nějaký nevšední zážitek během asistování? 

„Nedávno jsem učila klienta vařit. Když rozklepával vejce, netrefil se do misky, vejce spadlo na kuchyň-

skou linku a teklo po šuplíkách. Co bych udělala já ve své kuchyni? Začala bych nadávat, rozčilovat se, 

zrychlil by se mi tep. A klient? Začal se smát a přivřel pootevřený šuplík a vejce nebylo vidět. Samozřejmě 

jsem mu vysvětlila, že to musí uklidit. Jeho přístup byl vtipný. Vlastně o nic nešlo, vše uklidil a hned si tím 

nekazil den,“ sděluje asistentka Lucka. „S jednou klientkou, která pracuje v hospicové službě, jsem měla tu 

čest zažít oslavu stých narozenin. Oslavenkyně nám vyprávěla svůj životní příběh, který nebyl vždy jen 

pozitivní, ale takový je občas život. Jak často má člověk možnost promluvit si se stoletým člově-

kem?“ popisuje asistentka Hanka. 

Kdo hradí náklady na zajištění asistencí? 

„Terénní asistentská práce je v našich registrovaných službách klíčová část podpory klientů. Vyžaduje na-

sazení i kreativitu.  Je nám líto, že složitou práci asistentů nemůžeme náležitě finančně ohodnotit. Náklady 

na asistence pro lidi se zdravotním postižením hradíme částečně z veřejných dotací. Na spolufinancování 

se podílejí i přímé úhrady klientů dle zákona o sociálních službách, dary nadací, firem a konkrétní indivi-

duální dárci z Benešovska. V letošním roce nám udělal radost například člen jednoho městského zastupi-

telstva, který daroval odměnu zastupitele nebo mladá žena, která svou narozeninovou oslavu rozšířila na 

portále „Darujme.cz“, kde založila kampaň. Tak podpořila i s dalšími dárci financování asistencí lidem se 

zdravotním postižením prostřednictvím organizace Rytmus Střední Čechy. Přesto všechno je odborná prá-

ce sociálních pracovníků stále výrazně finančně podhodnocena.“ 

Záleží nám na kvalitě práce v organizaci. Služby Sociální rehabilitace a Podpora samostatného bydlení 

přizpůsobujeme lidem, nikoli naopak. Děkuji firemním, individuálním i anonymním dárcům, že nám v tom 

pomáhají. Rytmus Střední Čechy má tak větší možnost udržovat potřebnou podporu pro lidi se zdravotním 

postižením již více než 15 let!“ závěrem doplňuje ředitelka organizace Pavla Fleischhansová. 

Rytmus Střední Čechy, o.p.s.,  www.rytmusbenesov.cz 

 

Nová služba v naší obci je tu pro každého, kdo potřebuje pomoct 
 

Od října v naší obci působí terénní a komunitní sociální pracovník, na kterého se můžete obrátit v náročné 

životní situaci. Pomůže vám zorientovat se v možnostech řešení, bude s vámi hledat tu nejlepší cestu ven 

z problémů a bude při vás stát, dokud nezvládnete vše sami.  
 

Kdy se na něj můžete obracet? 

 Máte problémy s dětmi a jejich výchovou, zdravím? 

 Někdo v rodině vážně onemocněl a nevíte, jak zvládnout sami péči? 

 Nevíte, jak zvládnout ztrátu partnera? 

 Bojíte se o své bydlení, nebo jste ho ztratili? 

 Perete se se závislostí? 

 Omezuje vás zdravotní postižení a potřebujete podporu? 

 Jste osamělí a život je pro vás nesnesitelně těžký? 

 Máte potíže s financemi a chybí vám peníze na důstojný život? 

 Propustili vás z vězení a jste plni obav, jak se vrátit mezi lidi? 
 

V každé situaci jde hledat řešení a ve dvou se hledá určitě lépe. Využijte pomoc odborníka, který vás v tom 

nenechá. Najdete ho v kanceláři každou středu od 13 do 16 hodin nebo na telefonu 733 741 034 a může 

přijet za vámi domů.  
 

 Ilona Kuncová 
Dr. E. Beneše 115 
257 51 Bystřice 
 

Tel.: 733 741 034 
Email: bystricko@obceblizelidem.cz 
www.obceblizelidem.cz 

Projekt Obce blíže lidem – rozvoj terénní a komunitní sociální 

práce ve venkovských lokalitách 

CZ03.2.65/0.0/0.0/16_047/0011854 

   Projekt byl podpořen v rámci  

     spolupráce MAS Posázaví.  

mailto:bystricko@obceblizelidem.cz
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NAŠE ŠKOLY 

 

Šrouby na silnici 
 

Motokrosový víkend pořádaný v okolí obcí Blažim nad Vltavou, Bělice, Jablonná nad Vltavou a dalších 

doprovázelo nejen vydatné deštivé počasí, které velkou měrou ovlivnilo časové propozice závodu, ale také 

to, že za osadou Heroutice v tu chvíli neznámá osoba zcela záměrně vyházela na vozovku nebezpečné ko-

vové předměty. Jednalo se o šrouby, hřebíky a další nebezpečné kovové předměty. Některé z nich byly zá-

měrně nalepené na podložce tak, aby jejich hroty směřovaly vzhůru s cílem co nejvíce poškodit pneumatiky 

projíždějícím vozům. 

Toto nepochopitelné konání bylo zřejmě směřováno na určitý vůz, 

který tímto směrem projížděl. Osoba ale zřejmě nepomyslela 

na to, že tímto místem velmi často projíždí i rodiny s dětmi, které 

jedou navštívit bazén na Měříně. V případě nešťastného proražení 

pneumatiky tak mohlo dojít k tragické události. Díky rychlému 

nočnímu zásahu dvou místních občanů, kterým tímto velmi děkuji 

za pohotovou reakci, byla většina nebezpečných předmětů 

z vozovky odstraněna. I tak je ale možné, že některý projíždějící 

vůz ve své pneumatice cizí předmět objevil. 

Protože neznámý člověk svou činnost praktikoval i v následujících 

dnech, Policie ČR za pomoci termovize tohoto pachatele zajistila 

a již další nebezpečná jednání nehrozí. Pojmenování osoby, která 

se takto zachovala, ponechám na vás.  
 

 Ladislav Trumpich, starosta města 

 

Mateřská škola v novém školním roce  
 

Mateřská škola úspěšně vstoupila do nové školního roku 2019/2020. 

V tomto roce pracujeme podle Třídního plánu nazvaného Po duho-

vých cestičkách. Je zaměřen na environmentální výchovu. Na začátku 

září proběhla úspěšně adaptace nových dětí.  

Ještě se vrátíme k letním prázdninám. Ve třídě ZŠ jsme vymalovali 

a koupili nový koberec. Do přístavby a třídy ZŠ jsme pořídili nové 

kopírky. Také jsme zrekonstruovali obě pískoviště, na která byla po-

řízena nová zakrytí. Během měsíce září a října jsme s dětmi konzu-

movali úrodu z našich záhonků (rajčata, mrkev, okurky, kedlubny). 

Děti si úrodu samy sklidily, omyly a s nadšením si na všem pochutna-

ly. Dokoupili jsme jeden stromkový rybíz, děti ho chodí zalévat 

(původní rybíz uhynul, protože pod ním nebyl dostatek země). 

Pro jedno dítě se speciálními potřebami jsme dokoupili kompenzační 

pomůcku „sklopnou desku s protiskluzovou fólií“. 

V září nás navštívilo divadlo Hračka, Varieté a s dětmi jsme shlédli 

v neveklovském kině pohádku O krtečkovi. Kino navštívíme každý 

měsíc po celý školní rok, tím rádi podpoříme jeho činnost a jsme rádi, 

že kino zde v místě školky máme. V říjnu nás navštívil pan Bílek 

s pohádkou O neposlušných telátkách, přijelo divadlo Dokola 

s pohádkou Princezna na hrášku. V měsíci říjnu začaly fungovat 

kroužky (Tancování, Keramika, Angličtina). Nově vznikla na školce 

preventivní logopedická péče s názvem Logáček.  

Jako každý rok jsme se zapojili do sbírky Fondu Sidus. Letos si rodi-

če pro své děti kupovali knížečku se samolepkami. Tím přispěli 

na přístroje do nemocnic na dětská oddělení. 

                                                                 Eva Břicháčková, ředitelka  
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Co nového na základní škole? 
 

V pondělí 2. září začal nový školní rok i pro 375 žáků naší školy. Naše škola vstoupila do nového školního 

roku s řadou novinek. Velkou změnou zejména pro rodiče je zavedení elektronické žákovské knížky, 

pro žáky pak používání šatních skříněk.  

Slavnostní zahájení se neslo v tradičním duchu, kdy žáci první vyučovací hodinu strávili se svými třídními 

učiteli a druhou na společném setkání v aule školy.   

Při příležitosti prvního školního dne navštívila naši školu paní Livia Klausová. Přivítala 45 prvňáčků 

a společně s ředitelkou školy a starostou města jim předala dárky a pamětní list. V aule promluvila 

k ostatním žákům, setkala se s reprezentanty školy ve sportovních a dovednostních soutěžích, pozdravila 

se a diskutovala s pedagogickými pracovníky školy. 
 

Hned v záři si kolegové a kolegyně připravili pro žáky velmi zajímavé akce.  
 

V rámci přírodopisu zavítala 25. 9. 2019 devátá třída ZŠ Jana Kubelíka, Neveklov do Hrdličkova muzea 

člověka v Praze. Muzeum se nachází kousek od Václavského náměstí, přesněji na Přírodovědecké fakultě 

Univerzity Karlovy. Celková rozloha muzea je 100 m2. 

Po příchodu do muzea se žáků ujala mladá slečna průvodkyně, která celou prohlídku vedla. Začátkem 

prohlídky se žáci dozvěděli něco o evoluci člověka od Australopitheca přes Homo habilis (člověk zručný) 

a Homo erectus (člověk vzpřímený) až po člověka moderního (Homo sapiens sapiens). Slečna během vý-

kladu kladla žákům doplňující otázky. U jejich odpovědí se s nimi celkem často zasmála. Dále mohli všich-

ni vidět např. kostru raněného gorilího samce a preparát malé opičky. Prohlídka pokračovala ukázkou 

třech egyptských mumií, kde se žáci dozvěděli, jak probíhala mumifikace. Ale nebyly zde pouze mumie, 

které byly mumifikovány záměrně, ale i mumie „z bažin“. Ty vznikly tak, že nějaký smolař kdysi hodně 

dávno spadl nebo byl rituálně usmrcen strčením do bažiny, která ho „konzervovala“. U některých mumií 

byly velmi dobře vidět zachované obličeje. Žákům se určitě uchovala v paměti kostra pana profesora, kte-

rý vedl muzeum asi v 50. - 60. letech 20. století, a protože ho miloval, chtěl zde být po smrti vystaven. Tak 

se tedy stalo a nyní ho mohou návštěvníci spatřit. 

Dále si třída prohlédla kostry dětí od embrya až po tříleté dítě. Bylo opravdu „nádherné“ vidět tak malé 

kostry člověka. Také všem slečna průvodkyně vysvětlila rozdíl mezi mužskou a ženskou lebkou a jak je ro-

zeznají. Jeden příklad je, že mužská lebka má větší nadočnicové oblouky. Některým žákům však nebylo 

moc příjemné, že opravdu většina exponátů byla z lidí. Slečna nám také půjčovala do rukou např. stehenní 

kost, na které byly vidět známky po rozežrání rakovinou nebo syfilidou. Někteří to obdivovali a pozorně si 

ji prohlíželi, ovšem některým se asi zvedal žaludek. Exkurze byla opravdu nádherná a velmi zajímavá. Vět-

šina třídy tvrdila, že by si ji klidně zopakovala. Tak uvidíme, jestli paní učitelka Kotová vymyslí další skvě-

lou exkurzi, na kterou se budeme moci těšit. 

Za 9. třídu Kateřina Gruberová 
 

Třída 7. B se byla podívat na neveklovské hasiče a jejich výzbroj. Po krátkém povídání o historii neveklo-

vských hasičů si shlédli krátkou ukázku, jak dokáží elektrické kleště přeštípnout želenou tyč. Proběhla 

ukázka dýchacích přístrojů a žáci si mohli projít celé výjezdové auto. Velký dík za realizaci akce patří Mi-

loslavovi Tardovskému a Filipovi Šteigerovi. 

V měsíci září jsme ještě stihli Hradecké divadélko, které zahrálo dvě představení ve školní aule. Pro první 

stupeň si připravili Pohádky z našeho statku a druhý stupeň si znalosti obohatil díky Divadelní učebnici. 

Měsíc říjen patřil sportu. Žáci I. i II. stupně se zúčastnili akce Atletická všestrannost. I když se neumístili 

na předních příčkách, užili si krásný podzimní den a zasportovali si na čerstvém vzduchu. Všem za účast 

a bojovnost děkujeme. Třída 8. A zorganizovala florbalový turnaj pro II. stupeň. Na vítěze čekala sladká 

odměna a dřevěné medaile. Třídu 8. A musím velice pochválit se úžasnou organizaci celé akce. Trochu 

rekreačně využila třída 7. B svou výhru v celoroční soutěži Zrcadlo. Čtvrteční odpoledne strávila na bow-

lingu v Benešově. 

I když školní rok je teprve na začátku, pro deváťáky je to rok poslední. Čeká je důležité rozhodnutí, kam 

se budou jejich kroky ubírat dál. Doufáme, že alespoň trochu jim rozhodování ulehčí návštěva Burzy 

středních škol, kterou navštívili se svou třídní učitelkou. Kromě nabídky oborů se zde také shledali se svý-

mi bývalými spolužáky, a tak mohli podiskutovat o školách i z jiného úhlu. 

Listopad a prosinec už bude plný očekávání a nacvičování na každoroční Vánoční akademii. Těším se 

na shledání v dalším čísle. 

Mgr. Iva Jersáková 
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Tradičně, a stále poprvé 
 

Začal nový školní rok. Dalo by se říci – tradice, rutina, ale opak je pravdou. Každý rok, měsíc, týden i den 

přichází a odchází jako originál. Do Obchodní akademie Neveklov nastoupili noví studenti do 1. ročníku 

a jejich starší kolegové se vyhoupli o stupínek výš. Objevují se nové výzvy, požadavky, zážitky. 

Ten letošní školní rok začínal pro všechny již v neděli 1. září. To totiž všichni společně odjeli do Horního 

Poříčí na školu v přírodě. Někdo si možná řekne, že pro děti téměř z venkova je taková aktivity zbytečná, 

ale právě zde v přírodě, odpoutáni od školních lavic, můžeme směle naplňovat cíle školního vzdělávacího 

programu. Oproštěni od moderní techniky studenti zpracovávají úkoly z oblasti cizích jazyků, sportu či 

ochraně člověka za mimořádných situací, zdokonalují se ve zdravovědě a vytvářejí ekonomické projekty 

dle zadaných kritérií. Že pracují bez počítače a tiskárny, že tedy přemýšlejí, vymýšlejí, píší, kreslí, impro-

vizují a také prezentují vše před kamarády, je samozřejmostí. Po týdnu se zpět do školy vracejí jako kama-

rádi, jako lidé, kteří zase poodhalili kousek svého já. 

Začátek tedy proběhl ve velkém stylu a nezvolníme ani následně. Škola nabízí celou řadu nadstavbových 

aktivit – od sportovních letních či zimních kurzů, přes sportovní soutěže individuální i kolektivní, meziná-

rodní jazykové zkoušky v anglickém, německém a ruském jazyce, soutěže ekonomické, Středoškolskou 

odbornou činnost či Enersol. Navštěvujeme divadelní představení, pracuje zde studentská společnost 

DOORS, která spolupracuje s veřejností. 29. února 2020 se představí na maturitním plese další generace 

krásných a šikovných mladých lidí. Studenti budou moci vycestovat na poznávací zájezdy do zahraničí, 

navázat nová přátelství, ale hlavně – a to je základní poslání školy, získají nové vědomosti, osvojí si nové 

dovednosti a vytvoří si nové návyky. A že škola poskytuje vzdělání kvalitně, potvrdily závěry české škol-

ské inspekce v loňském školním roce, která hodnotila školu jako nadprůměrnou. 

Na závěr je třeba popřát všem, studentům, učitelům, ale i vám, kteří čtete tento článek, abyste byli zdraví, 

plni optimismu, elánu a neztráceli víru v lepší zítřky. 

Miroslava Hulanová 

Obchodní akademie Neveklov se rozloučila se dvěma dlouholetými zaměstnanci 
 

Na konci července ukončila své působení na domově mládeže paní Marie Ježková z Neštětic. Do zaměst-

nání nastoupila již v roce 2000 jako uklízečka na několik kratších období, poté v letech 2008–2010 vypo-

máhala jako noční vychovatelka a od roku 2011 do letošních prázdnin vykonávala profesi uklízečky. Díky 

její obětavé a pečlivé práci jsme měli vždy budovu domova mládeže jako ze škatulky. Perfektní čistotu ob-

divovala celá řada návštěv a ocenili ji hlavně ubytovaní.  

Na konci srpna ukončil své působení na škole správce budov – školník pan Václav Šobíšek z Neveklova. 

Nastoupil do funkce v roce 2000 a strávil s námi dlouhých 19 let. Díky jeho obětavosti, pečlivosti, ochotě 

a vytrvalosti řešit problémy fungují obě budovy střední školy bez větších závad. Nikdy mu nedělalo pro-

blém v jakoukoliv hodinu řešit „houkání“ alarmu, zvládl i všechna úskalí programování vytápění a obsluhu 

různých technických zařízení. Děkujeme touto cestou oběma našim (dnes již bývalým) kolegům za léta 

práce pro Obchodní akademii Neveklov a přejeme jim hodně zdraví, sil a optimismu do dalších let.  
 

Za  OA Neveklov Věra Kulhánková 
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Dýňobraní a farmářské trhy 
 

V sobotu 19. října před posvícením se na náměstí v Neveklově konalo Dýňobraní spolu s farmářskými trhy. 

Akce měla bohatý program a to hlavně díky všem organizátorům, kteří se na ní podíleli – byli to: Bio Roz-

marýnka, SHM Klub Neveklov, spolek Nevenia a Kulturní komise Města Neveklov. Od 9 hodin se tak vy-

řezávaly dýně, dále jste mohli chutnat nejrůznější dýňové speciality u stánku spolku Nevenia.  

Když už jste měli vyřezáno a svou dýni jste registrovali do soutěže o tu nejkrásnější, mohli si dospělí dát 

výbornou kávu či si nakoupit výpěstky a výrobky okolních farmářů. Děti se zabavily v dílničkách, kde vyrá-

běly panáčky z kukuřice.  

Celá tato akce byla „eko“ – zaměřili jsme se 

ekologické obaly či z hlediska odpadů ještě 

lepší bezobalový nákup. Novinky zde prezen-

tovala paní Jiráčková z Bio Rozmarýnky, kde 

můžete již půl roku bezobalově nakupovat.  

A jak dopadla soutěž o nejhezčí dýní? Pěti-

členná porota to měla těžké, musela z 30 dýní 

vybrat 6 nejlepších. Nakonec vyhrála zubatá 

dýně s č. 4 od Adélky (foto na titulní straně), 

na dalším místě se umístila dýně čarodějnice 

s č. 24 od Aničky a na 3. místě pak dýně 

od Janičky a Anetky. Gratulujeme a děkujeme 

všem, co se akce zúčastnili.  
 

Za organizátory Andrea Pitelková Fotografie: Tomáš Kouklík 

Skvělé představení, prázdný sál  
 

Když se mne před šestnácti lety ptal tehdejší starosta, pan Karel Šebek, zda v Neveklově jako čerstvé 

náplavy vydržíme, říkala jsem si, že je tady krásně, ale chtělo by to trochu více pospolitosti, více spo-

lečenských a sportovních akcí – pro děti, dospělé, seniory. V létě odpovídali občané v dotazníkovém 

šetření na otázku, na co by přednostně využili finanční prostředky obce. Hned po rekonstrukci míst-

ních komunikací a větší podpoře okolních obcí se umístila podpora kulturních, společenských a spor-

tovních aktivit. Což vypadá, jako bychom mluvili podobným jazykem.  

Minulou sobotu jsem se v aule základní školy zúčastnila báječného představení 60´s aneb šedesátky 

Spolku divadelních ochotníků ze Sedlčan, které uspořádala kulturní komise města, a bylo mi hrozně. 

Kvalitní představení, otevřený bufet, fungující šatna s usměvavými šatnářkami z řad žákyň zdejší zá-

kladní školy, vstupné dobrovolné – komise vytvořila prostor, který sliboval příjemný společenský zá-

žitek. Realita? V aule základní školy s 300 sedadly bylo kolem třiceti diváků, z toho ještě někteří pří-

buzní herců. Nezájem, neochota, míra pospolitosti a podpory z řad obyvatel – nula. 

Proč? Kde je problém, Neveklove? To jednou za rok nemůžeš své občany vykopnout z pohodlíčka 

domova, aby se šli podívat do divadla, když je to pár kroků? 

Jana Mužíková, místostarostka 

30 let od sametové revoluce — retro II 

Výstavní místnost Kulturní komise Města Neveklov, nám. Jana Heřmana 83 

17. listopadu — 22. prosince 2019 

Otevřeno: soboty 9:00-11:00, neděle 14:00-15:00 
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Za finanční podpory Kulturní komise Města Neveklov pořádá  
spolek Setkání, Lukafarm a SHM Klub Neveklov 
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Slavnostní rozsvícení vánočního stromu je opět tady! 
 

Po roce se na neveklovském náměstí opět sejdeme u rozsvícení vánočního stromu, a to v sobotu 30. listopa-

du. Program bude již tradiční – nejprve vše zahájíme malým vánočním jarmarkem, který bude trvat 

od 15:00 do 17:30. Všichni tvůrčí lidé si mohou nachystat adventní věnce do soutěže – od 15:00 do 15:30 

je můžete nosit ke stánku spolku Nevenia, pak již bude veřejnost hlasovat. Loni bylo adventních věnců má-

lo, tak snad letos bude účast bohatší. Mezitím budete moci navštívit vánoční výstavu v infocentru či si kou-

pit něco dobrého na zahřátí u zdejších stánků. V 17:00 nám pak andělé rozsvítí strom, aby pod ním hned 

v 17:15 mohly zazpívat koledy děti z MŠ Neveklov. Tak přijďte, těšíme se na vás. 

 

Soutěž o „Nejhezčí adventní věnec Neveklovska“ 
 

Adventní věnce můžete do soutěže přihlásit na vánočním jarmarku 30. 11.  

od 15:00 do 15:30 u stánku spolku Nevenia. Pak již bude hlasovat veřejnost. 

Vyhlášení proběhne v 16:45. Hrajeme o zajímavé ceny! 
 

Andrea Pitelková 
 

ČMUKAŘI Turnov 

Ipser, Weissová, Zemenová 

PLETENÉ POHÁDKY 
Kino Neveklov, nám. J. Heřmana 64 

neděle 10. listopadu 2019 od 15:00 
 

Známé pohádky o zvířátkách s nečekanými 

konci. Pletené pohádky jsou napsány 

s obdivuhodnou fantasií, hravostí, s citem 

pro poetiku a jemným humorem.  

Jsou to čtyři loutkové pohádky o zvířát-

kách. Kůzlátko a vlk, O chytrém zajíci, 

O statečném kůzleti a O zlé koze.  
 

Oceněno na Loutkářské Chrudimi 

a Jiráskově Hronovu. 
 

Dramatizace a režie: Kolektiv divadla Čmukaři 

Loutky: upletla babička M. Šulcová 
 

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ.  

SRDEČNĚ ZVE MĚSTO NEVEKLOV. 

Vánoční výstava výrobků z dílen CSS Tloskov  
 

Prodejní Vánoční výstava výrobků z dílen CSS Tloskov  
bude otevřena 30. 11. 2019 od 15:00 v Informačním centru Neveklov. 

 

Výstava potrvá do 3. 1. 2020 a můžete ji vidět   
během otevírací doby infocentra. 

 

Budeme zde prezentovat výrobky našich ateliérů: 
výroba z recyklovaného papíru, keramický ateliér, textilní,  
svíčkařský, truhlářský a kovo ateliér,  výrobky ze zahrady. 
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Hasičské léto v našem podání 
 

Hned na začátku článku mě napadá fráze z jednoho českého filmu „Tento způsob léta, zdá se mi poněkud 

nešťastným…“   

Za měsíce červen, červenec, srpen a září jsme vyjížděli k 24 událostem z toho šestkrát se jednalo o mno-

hočetnou událost. To znamená, že operační středisko sídlící v Kladně nás pošle k výjezdu a po té nás ještě 

přeposílá na další místa. Většinou tyto situace vznikají při větrných smrštích nebo třeba při přívalových 

deštích. 

Prakticky každá větší bouřka, která se přes Neveklovsko přehnala, byla takovéto události příčinou. Napří-

klad první prázdninový den jsme celý podvečer strávili s pilou v ruce a odstraňovali následky větrné smrš-

tě. Jednalo se o uvolnění silnic u Netluk, Netvořic, Tuchyně, Benic, Všetic a Dlouhé Lhoty.  

Doba, kdy hasiči řešili hlavně požáry, je už pryč. Zlepšila se výchova v prevenci požárů, technologie 

matriálů a způsob činností, které byly v tomto směru rizikové. Ale to neznamená, že už u nás nehoří… 

občas se najde někdo kdo „uklidí“ zahradu ohněm nebo prostě se stane nějaká souhra náhod. 10. 6. se 

„uklízelo“ ohněm v Nebřichu a 30. 7. v Jírovicích. Oba dva případy mají shodné to, že nebylo nahlášeno 

pálení a oběma pachatelům se povedlo dokonale zakouřit celou vesnici. Navíc ohníček v Nebřichu nechtěl 

moc hořet a tak ho pán podpořil pneumatikou. Do složky požárů způsobené náhodou nebo nedbalostí 

bych zařadil 5. 7. požár osobního vozidla na silnici mezi Tismí a Přibyšicemi a 26. 7. požár lesa v lokalitě 

hotelu Hladina. Trochu kuriózní požár strniště jsme zdolávali v lokalitě Prchovka, kde přistání dravce na 

elektrické vedení způsobilo zkrat, pád vodičů a následný požár. 

Další naší činností byla asistence zdravotnické záchranné službě. Jako třeba 18. 6. otevření bytu v Neve-

klově, kde ležela nemohoucí osoba, nebo 21. 8.  neodkladná resuscitace osoby v Netvořicích.  

Největší starosti nám letos v létě dělali přívalové deště. První 6. 6. v Neveklově další pak 20. 8. a 21. 8. 

v Radslavicích, kde jsme čerpali zatopené sklepy a druhý den studny s pitnou vodou, kam se dostala spla-

vená ornice s polí. Poslední pak 29. 8., kdy přívalový déšť doslova spláchl Bělici. Tam jsme ještě odklíze-

li bahno ze silnice na Jablonce a čerpali studnu s pitnou vodou v Nebřichu.  Při těchto výjezdech si mnozí 

z nás vzpomněli na bleskovou povodeň způsobenou přívalovým deštěm v roce 2013. 

24. 9. jsme se zúčastnili nočního taktického cvičení jednotek IZS., kde byl námětem požár vlaku v tunelu 

u Votic. Nejaktivnější bylo naše jednotka 30. 9., kdy jsme vyjeli během tří hodin třikrát na pád stromu 

přes silnici v okolí Neveklova. 

Samozřejmě jsme se ani jinak přes prázdniny nenudili. Asistovali jsme na mezinárodním rallycrosovém 

závodu a na posledním podniku mistrovství republiky v autocrossu v Sedlčanech, na natáčení reklam 

na Slapech a na kulturních akcích v Konopišti a Tloskově. Udělali jsme radost dětem na několika dět-

ských dnech v okolí tvorbou pěny. Opravovali jsme prorezlou nerezovou nádrž na naší osmileté Tatře 

(není nerez jako nerez…), probíhala výměna radiostanic, výcvik na vodě s motorovým člunem. 

Snad největší pozitivum Našeho léta bylo, že jsme od 1. 8. do 26. 8. nezasahovali u žádné události, což je 

prázdninový rekord od roku 2002, kdy byla ustanovena poloprofesionální výjezdová jednotka JPO II/2.  
 

                                                                                                       Za (J)SDH Neveklov Miloslav Tardovský 

Fotografie: Miloš Vrňák 
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KOUPÍME NEBO PRONAJMEME 
POZEMKY 

Zemědělská společnost, zabývající se rostlinnou 

výrobou, hledá pozemky v okolí Neveklova 
FARMA NEVEKLOV s.r.o. 

tel.: 773 244 309 

e-mail: farma@farmaneveklov.cz 

  INZERCE 

Prodej palivového dříví 
Dvůr Netluky 

 

štípané, 0,5m …………………..800Kč/m³ 
včetně DPH 

 

borovice, smrk 
 

tel.: 604 776 224 
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